
 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  1 
 

Manuál Odposlech přes zeď s 
FM přenosem TopSpy F-999B 
Obsah 
1. Obsah balení 

2. Schéma – zesilovač 

3. Nabíjení 

4. Použití sond 

Plochá sonda 

Jehlová sonda 

5. Poslech 

A. Sluchátka 

B. Rádio 

6. Použití a ovládání 

A. Příprava 

B. Zesílení 

C. Ladění 

 

  



 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  2 
 

1. Obsah balení 

1. Rádiová anténa 

2. Jehlová sonda 

3. Plochá sonda 

4. Zesilovač 

5. Nabíječka 

6. Sluchátka 

2. Schéma – zesilovač 

1. DC – slot pro nabíjení  

2. FM – slot pro rádiovou anténu  

3. MIC – slot pro sondu 

4. REC – slot pro nahrávání (není součástí balení)  

5. EAR – slot pro sluchátka  

6. Přepínač kanálů (výchozí = A) 

7. Zapnutí, zesilování (po směru hodinových ručiček = zesílení, OFF = vypnuto) 



 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  3 
 

3. Nabíjení 
Zařízení lze provozovat při trvalém napájení nebo na baterii po dobu až 100 
hodin.  

Připojte nabíjecí kabel do slotu „DC“ (1). Zapojte adaptér do elektrické sítě.  

Během nabíjení svítí dioda u slotu DC červeně. Když je baterie plně nabitá, dioda 
svítí zeleně. Plné nabití trvá cca 5 hodin.  

4. Použití sond 
Plochá sonda 
Vhodná pro většinu běžných materiálů, které mají dostatečně hladký povrch, se 
kterým sonda dokáže mít kontakt celou svou plochou. 

Typicky vhodné na cihly, sádrokarton, dřevo, kov, sklo.  

Plochou sondu pevně přitiskněte na co nejhladší a nejrovnější část povrchu.  

Jehlová sonda  
Vhodná pro nerovné povrchy, na které nelze dobře přitisknout plochou sondu a 
pro některé silnější a vícevrstvé zdi. Jehlovou sondu můžete také využít v 
případě, pokud ji lze zasunout do otvoru či praskliny ve zdi.  

Typicky vhodné na beton, vícevrstvé zdivo, materiál s výztuhami, hrubé či 
popraskané omítky.  

Jehlovou sondu přiložte kolmo k povrchu a jemně přitiskněte.  

5. Poslech 
Upozornění: Při přikládání sondy ke zdi mějte hlasitost na zesilovači nastavenou 
na minimum, abyste předešli poškození sluchu.  

Před použitím zařízení dobijte.  

A. Sluchátka  
Připojte sluchátka do slotu „EAR“ (5).  

B. Rádio 
Upozornění: Neumisťujte rádio do blízkosti sondy a zesilovače, abyste předešli 
akustické zpětné vazbě (tzv. „vazbení“).  

Upozornění: Po připojení antény k zesilovači bude zvuk snímaný sondou vysílaný 
na běžně přístupné frekvenci, kterou mohou naladit další přijímače v okolí.  

Tento způsob poslechu je vhodný pro poslech z jiné místnosti. Běžný dosah 
antény v budově je 30-50 metrů, nebo až 90 metrů ve volném prostoru.  

Připojte dodávanou anténu do zesilovače do slotu „FM“ (2). Zapněte rádio a 
přepněte ho do režimu FM. Nalaďte rádio na frekvenci 100-101 MHz.  



 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  4 
 

6. Použití a ovládání 
A. Příprava 
Kolečko pro zesílení (7) na zesilovači nastavte do polohy „OFF“. Přepínač kanálů 
(6) nastavte na do polohy A. Připojte sondu do slotu „MIC“ (3). Připojte sluchátka 
anebo nalaďte rádio.  

B. Zesílení 
Přiložte sondu ke zdi. Nikdy se sondou nešoupejte po povrchu, hrozilo by 
poškození sluchu i sondy. po povrchu. Otáčejte kolečkem pro zesílení (7) po 
směru hodinových ručiček a zesilte na požadovanou hlasitost.  

Při poslechu přes rádio doporučujeme vždy nejprve mírně zvýšit zesílení na 
zesilovači a poté zvýšit hlasitost na rádiu. 

C. Ladění  
Upozornění: Před přeladěním na kanál D zeslabte hlasitost zpět na minimum.  

Pokud uslyšíte zvuk, ale bude nesrozumitelný nebo rušený, přepínejte postupně 
přepínačem (6) na kanály B, C, případně D.  

• A = 200 Hz  
• B = 800 Hz  
• C = 1200 Hz  
• D = speciální širokopásmový režim určený pro poslech přes vícevrstvé 

materiály, nebo pro slabý zvuk, vhodný pro jehlovou sondu  

 


